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1. Általános információk a beszámolóhoz 

 

1.1. A Nemzeti Versenysport Szövetség (továbbiakban: NVESZ) bemutatása 

 

A Nemzeti Versenysport Szövetség  a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény az egyesülési 
jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról 2011. évi 
CLXXV. törvény, valamint a sportról szóló 2004. évi I. törvény ( továbbiakban Stv.)  46/G §- 46/L §-a 

alapján létrehozott, a nem olimpiai sportágak szervezett versenysportjában működő, a Stv-ben 

meghatározott országos közfeladatokat ellátó köztestület, amely a civil törvény szerinti nyilvántartásba 

vétel nélkül közhasznú szervezetnek minősül.  
 

Az NVESZ célja:  a tagszervezetek tevékenységének összehangolása, céljaik és feladataik hatékonyabb 

megvalósítása, közös érdekeik védelme, továbbá elősegíteni az állami sportirányítással, országos 

sportági szakszövetségekkel és országos sportági szövetségekkel (a továbbiakban együtt: 

sportszövetség), sportszervezetekkel, önkormányzatokkal együttműködve a sportolók felkészülését, 

kvalifikációját, és részvételét a Világjátékok Nemzetközi Szövetsége (a továbbiakban: IWGA) 

Világjátékain és a Nemzetközi Sportszövetsége Szövetségének (a továbbiakban: GAISF) Világjátékain, 

valamint más világszintű és európai multisport versenyeken.  

Az NVESZ feladatait a Stv. 46.G § (1) bekezdése, valamint a 46/G. § (3) –(5) bekezdése szerint 
meghatározott országos közfeladatként látja el. 
 

Az alakuló Közgyűlés - 47 tagszövetséggel - 2016.12.21-én fogadta el az Alapszabályt, a szervezet 

Fővárosi Törvényszék általi bejegyzése 2017.02.21-én emelkedett jogerőre, az NVESZ a tényleges 

tevékenységet 2017-ben kezdte meg. 

A tagszövetségek létszáma 2018-ban 53-ra emelkedett. 2019-ben is további szervezetek jelentkeztek 

felvételre. 

Az NVESZ 2018-ban a szervezet hatékony működtetése mellett a következő feladatokat hajtotta végre:  

a Kirgizisztánban megtartott III. Nomád Világjátékokon szereplő Magyar Csapat részvételének 

biztosítása; a tagszövetségek, sportszakemberek részére továbbképzések, szakmai rendezvények, 

konferenciák lebonyolítása, az NVESZ sportágak népszerűsítése, a sportdiplomáciai kapcsolatok 

fejlesztése, az esport és fizikai sport kapcsolatának erősítése. 2018-tól az NVESZ támogatja a European 

Non-Governmental Sports Organisation (továbbiakban: ENGSO) Youth titkársági feladatok ellátását. 

 

1.2. A beszámoló közreműködői: 

 

A könyvviteli nyilvántartások vezetését, a beszámoló összeállítását az NVESZ gazdasági vezetője látja el, 

aki a könyvviteli szolgáltatást végzők nyilvántartásában szerepel, a tevékenység ellátására jogosító 

igazolvánnyal rendelkezik. 

A beszámoló elkészítéséért felelős személy: Siposné Csongrádi Ágnes 

Mérlegképes könyvelői regisztrációs száma: 137121 
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Az NVESZ a sporttörvény 46./J. § (7). bekezdése alapján könyvvizsgálatra kötelezett. 

A tárgyévi beszámoló szabályszerűségét, megbízhatóságát és valódiságát könyvvizsgáló ellenőrizte. A 

beszámolót hitelesítő könyvvizsgáló: 

„Himber és fia Audit” könyvvizsgáló és Adószakértő Kft. 

2089 Telki, Gyöngyvirág u.33. 

Kijelölt könyvvizsgáló: Himber Péter Lajos (2089 Telki, Gyöngyvirág u. 33.) 

Könyvvizsgáló kamarai nyilvántartási száma: 005363 

 

Az Egyszerűsített éves beszámoló részét képező Mérleget, Eredménykimutatást, a Kiegészítő mellékletet 

valamint a Közhasznúsági mellékletet az NVESZ elnöke írja alá. 

 

1.3. Az NVESZ által ellátott tevékenységek 

 

Az NVESZ által ellátott alaptevékenység (alapcél szerinti és közhasznú tevékenység) körét a 

sporttörvény, valamint az NVESZ Alapszabálya határozza meg. 

Az NVESZ az alapcél szerinti, illetve a közhasznú tevékenységét nem veszélyeztetve vállalkozási 

tevékenységet is folytathat. 

A gazdasági-vállalkozási tevékenységéről elkülönített nyilvántartást vezet, eredményét az 

Alapszabályban meghatározott tevékenységekre (alapcél szerinti) fordíthatja. 

 

2. A számviteli politika alkalmazása 

 

Az NVESZ könyveit a kettős könyvvitel szabályai szerint a 2000. évi C. törvény – a számvitelről – alapján 

magyar forintban vezeti. A beszámolóban az adatok eltérő jelölés hiányában ezer forintban kerülnek 

feltüntetésre. 

Az eszközök és források értékelése a Számviteli törvény és az NVESZ számviteli politikájában előírtak 

szerint történik. 

A költségvetéstől kapott támogatásokat a 479/2016 (XII. 28) Korm. rendelet alapján bevételként, a 

továbbadott támogatásokat ráfordításként kezeli.  A tárgyévben folyósított, de fel nem használt 

támogatások értékét év végén passzív időbeli elhatárolásként mutatja ki. 

 

2.1. A beszámoló formája, a mérlegkészítés időpontja 

 

Az NVESZ a kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezetekre vonatkozó kormányrendeletben 

meghatározott Egyszerűsített éves beszámolót készít (PK-442), mely tartalmazza a mérleget, az 

eredménykimutatást, a Közhasznúsági és Kiegészítő mellékletet. Az Egyszerűsített éves beszámolóban, 

Közhasznú és Kiegészítő mellékletben az adatok ezer forintban szerepelnek. 

 

Az üzleti év időtartama megegyezik a naptári évvel. 

A mérlegkészítés fordulónapja: 2018. december 31. 

A számviteli politikában meghatározott mérlegkészítés napja: 2019. február 28. 
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A könyvvizsgálói záradékkal ellátott 2018. évi Egyszerűsített beszámolót, a Kiegészítő mellékletet, 

valamint a Közhasznúsági mellékletet az NVESZ Közgyűlése által elfogadott tartalommal 2019. május 31-

ig kell letétbe helyezni és az NVESZ hivatalos honlapján közzétenni. 

 

2.2.  Jelentős tételek értelmezése 

 

Jelentős összegűnek tekintjük a hibát – a SZt. 3. (3) bek. 3.pontjában foglaltakkal egyezően – ha a hiba 

feltárásának évében, a különböző ellenőrzések során, egy adott üzleti évet érintően (évenként külön-

külön) feltárt hibák és hibahatások - eredményt, saját tőkét növelő-csökkentő - értékének együttes 

(előjeltől független) összege meghaladja az ellenőrzött üzleti év mérlegfőösszegének 2 százalékát, de 

legalább az 1 millió forintot. 

Jelentős összegűnek minősülnek azok a tételek, melyek a 100 eFt-ot, vagy ennek megfelelő 

devizaösszeget meghaladják. 

Jelentős összhatásként kell értelmezni azt, ha a tételenként nem jelentős különbözetek összhatása által 

a mérleg- vagy eredménykimutatás sor értéke 1 millió forinttal, vagy ennek megfelelő devizaösszeggel 

változik. 

 

2.3. Devizás tételek értékelése 

 

A külföldi pénzértékre szóló követelések és kötelezettségek a teljesítés napjára vonatkozó MNB által 

közzétett, hivatalos deviza középárfolyamon átszámított forintértéken kerülnek kimutatásra. A 

valutapénztárban lévő valutakészlet, a devizaszámlán lévő deviza forintértéke év közben FIFO elv szerint 

kerül meghatározásra. Év végén a devizás tételek - az üzleti év mérlegfordulónapjára vonatkozó 

devizaárfolyamra – átértékelési különbözetei elszámolásra kerültek. 

 

2.4. Értékcsökkenési leírás elszámolása 

 

Az értékcsökkenést a tárgyi eszközök bruttó értéke alapján az üzembe helyezés (használatbavétel) 

napjától negyedévente lineárisan számoljuk el a számviteli politikában meghatározott értékcsökkenési 

kulcsok alkalmazásával. Terven felüli értékcsökkenési leírás elszámolása az azt megalapozó eseménnyel 

egyidejűleg vagy a fordulónapi értékelés keretében történik. A 100 eFt egyedi beszerzési, előállítási 

érték alatti tárgyi eszközök immateriális javak beszerzési vagy előállítási költségét a használatbavételkor 

értékcsökkenési leírásként egy összegben számoljuk el. 

A használatba vett tárgyi eszközök és immateriális javak állományának alakulását a 3. pontban 

bemutatott táblázat tartalmazza. 

 

2.5. Értékvesztés elszámolása 

 

Valamennyi eszközcsoport esetében az értékvesztés elszámolását, esetleges visszaírását egyedileg 

állapítjuk meg. 

2018-ban értékvesztést nem számoltunk el. 
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2.6. Leltározási szabályok 

 

Az eszközök és források leltározása a Leltározási Szabályzatban előírtak szerint megtörtént. 

A kiértékelt leltárak, egyeztetések a beszámoló elkészítésének alapdokumentációját képezik. 

 

2.7.  Pénzkezelési szabályok  

 

A pénzkezelés a számviteli politika részeként kialakított pénzkezelési szabályzatban előírt szabályok 

szerint történik, a pénzkezelés szabályai az előző üzleti évhez képest nem változtak. 

 

2.8. Közhasznú tevékenységgel kapcsolatos információk 

 

Az NVESZ, mint köztestület a beszámoló jóváhagyásával egyidejűleg, azzal összhangban közhasznúsági 

mellékletet készít, melyet a Közgyűlés fogad el. 

A közhasznúsági mellékletben a közhasznú tevékenységek, célcsoportjai, a közhasznú jogálláshoz 

szükséges adatok, mutatók, a vagyon felhasználása, a közhasznú cél szerinti juttatások, a vezető 

tisztségviselőknek nyújtott juttatások összege kerül bemutatásra. 

A kiegészítő mellékletben támogatásonként kerül felsorolásra a támogatási program keretében végleges 

jelleggel felhasznált összegek, a szervezet által az üzleti évben végzett főbb tevékenységek és 

programok. 

 

3. Mérlegtételek bemutatása 

 

ESZKÖZÖK ÖSSZETÉTELE ÉS VÁLTOZÁSA  

 

  

 

 

Az eszközök összesen értéke 15,28%-kal nőtt az előző évihez képest, mely a Forgóeszközök és Aktív 

időbeli elhatárolások részarányának és értékének jelentős növekedésével magyarázható.  

ESZKÖZÖK MEGNEVEZÉSE

értéke (eFt)megoszlás% értéke (eFt) megoszlás% értéke (eFt) %-ban

BEFEKTETETT ESZKÖZÖK 3 408 9,92% 2 402 6,99% -1 006 -29,52%

Immateriális javak 553 1,61% 301 0,88% -252 -45,57%

Tárgyi eszközök 2 855 8,31% 2 101 6,12% -754 -26,41%

Befektetett pénzügyi eszközök 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

FORGÓESZKÖZÖK 30 633 89,18% 33 527 97,60% 2 894 9,45%

Készletek 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Követelések 191 0,56% 1 556 4,53% 1 365 714,66%

Értékpapírok 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Pénzeszközök 30 442 88,62% 31 971 93,07% 1 529 5,02%

AKTÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK 309 0,90% 3 671 10,69% 3 362 1088,03%

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 34 350 100,00% 39 600 115,28% 5 250 15,28%

2018.12.31 Változás2017.12.31
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Tárgyi eszközök és immateriális javak állományának 2018. évi változása ( e Ft-ban) 

 

 

 

 

 

Növekedés Csökkenés

I. Immateriális javak 1 475 78 0 0 0 1 553

1. Alapítás-átszerv. akt. ért. 0 0 0 0 0 0

2. Kísérleti fejleszt. akt. ért. 0 0 0 0 0 0

3. Vagyoni értékű jogok 710 78 0 0 0 788

4. Üzleti vagy cégérték 0 0 0 0 0 0

5. Szellemi termékek 765 0 0 0 0 765

6. Immater. javak értékhelyesb. 0 0 0 0 0 0

II. Tárgyi eszköz 4 404 427 0 0 0 4 831

1. Ingatlanok és kapcsolódó vagyoni értékű jogok 0 0 0 0 0 0

2. Műszaki ber. gépek, járm. 0 0 0 0 0 0

3. Egyéb berend. felsz. járm. 4 404 427 0 0 0 4 831

4. Beruházások, felújítások 0 0 0 0 0 0

5. Tárgyi eszközök értékhelyesb. 0 0 0 0 0 0

Összesen 5 879 504 0 0 0 6 384

IMMATERIÁLIS JAVAK, TÁRGYI ESZKÖZÖK BRUTTÓ ÉRTÉK

VÁLTOZÁSÁNAK BEMUTATÁSA 

(Számviteli trv. szerinti - 2018.)

Befektetett eszköz

megnevezése

Bekerülési érték (bruttó érték)

Nyitó NövekedésCsökkenés
Átsorolásból

Záró

Növekedés Csökkenés

I. Immateriális javak 922 330 0 0 0 1 252

1. Alapítás-átszerv. akt. ért. 0 0 0 0 0 0

2. Kísérleti fejleszt. akt. ért. 0 0 0 0 0 0

3. Vagyoni értékű jogok 710 78 0 0 0 788

4. Üzleti vagy cégérték 0 0 0 0 0 0

5. Szellemi termékek 212 252 0 0 0 464

II. Tárgyi eszköz 1 550 1 181 0 0 0 2 730

1. Ingatlanok és kapcsolódó vagyoni értékű jogok 0 0 0 0 0 0

2. Műszaki ber. gépek, járm. 0 0 0 0 0 0

3. Egyéb berend. felsz. járm. 1 550 1 181 0 0 0 2 730

4. Beruházások, felújítások 0 0 0 0 0 0

Összesen 2 471 1 511 0 0 0 3 982

IMMATERIÁLIS JAVAK, TÁRGYI ESZKÖZÖK HALMOZOTT

ÉRTÉKCSÖKKENÉSÉNEK BEMUTATÁSA 

(Számviteli trv. szerinti - 2018.)

Befektetett eszköz

megnevezése

Halmozott értékcsökkenés

Nyitó NövekedésCsökkenés
Átsorolásból

Záró
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A Befektetett eszközök mérlegsoron szereplő értéke 2.402 e Ft, melynek 87,47 %-át a tárgyi eszközök 

teszik ki. 

2018-ban a tárgyi eszközök és immateriális javak állománynövekedése  (504 e Ft bruttó értékben),  a 

már elavult számítógép,  és szoftver cseréjéből adódott. Év végére a nettó érték az elszámolt 

értékcsökkenés következtében az előző évihez képest 29,52 %-kal csökkent. 

 

A terv szerinti értékcsökkenés megbontását az alábbi táblázat mutatja ( e Ft): 

 

 

Növekedés Csökkenés

I. Immateriális javak 553 -252 0 0 0 301

1. Alapítás-átszerv. akt. ért. 0 0 0 0 0 0

2. Kísérleti fejleszt. akt. ért. 0 0 0 0 0 0

3. Vagyoni értékű jogok 0 0 0 0 0 0

4. Üzleti vagy cégérték 0 0 0 0 0 0

5. Szellemi termékek 553 -252 0 0 0 301

II. Tárgyi eszköz 2 854 -754 0 0 0 2 101

1. Ingatlanok és kapcsolódó vagyoni értékű jogok 0 0 0 0 0 0

2. Műszaki ber. gépek, járm. 0 0 0 0 0 0

3. Egyéb berend. felsz. járm. 2 854 -754 0 0 0 2 101

4. Beruházások, felújítások 0 0 0 0 0 0

Összesen 3 407 -1 006 0 0 0 2 402

IMMATERIÁLIS JAVAK, TÁRGYI ESZKÖZÖK NETTÓ

ÉRTÉKÉNEK BEMUTATÁSA 

(Számviteli trv. szerinti - 2018.)

Befektetett eszköz

megnevezése

Nettó érték

Nyitó NövekedésCsökkenés
Átsorolásból

Záró

2017. 2018. 2017. 2018. lineáris kisértékű lineáris kisértékű

I. Immateriális javak 212 252 710 78 41 -633 19,28% -89,07%

1. Alapítás-átszerv. akt. ért. 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Kísérleti fejleszt. akt. ért. 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Vagyoni értékű jogok 0 0 710 78 0 -633 0 -89,07%

4. Üzleti vagy cégérték 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Szellemi termékek 212 252 0 0 41 0 19,28% 0

II. Tárgyi eszköz 499 1 111 1 050 70 611 -980 122,44% -93,33%

1. Ingatlanok és kapcsolódó vagyoni értékű jogok 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Műszaki ber. gépek, járm. 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Egyéb berend. felsz. járm. 499 1 111 1 050 70 611 -980 122,44% -93,33%

4. Beruházások, felújítások 0 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 711 1 363 1 761 148 652 -1 613 91,74% -91,61%

IMMATERIÁLIS JAVAK, TÁRGYI ESZKÖZÖK TÁRGYÉVI ÉRTÉKCSÖKKENÉSÉNEK BEMUTATÁSA

(Számviteli trv. szerinti)

Befektetett eszköz

megnevezése

Terv szerinti  értékcsökkenési leírás
Változás értékben Változás %-ban

Lineáris Kisértékű
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2018-ban terven felüli értékcsökkenést nem számoltunk el. 

Az NVESZ befektetett pénzügyi eszközökkel, készletekkel nem rendelkezik. 

 

Az NVESZ követelései az alábbi táblázatban felsorolt egyéb követelések tételeiből adódnak: 

 

Követelések részletezése (eFt)  2017. év 2018. év 

Vevőkövetelések*  0 1507 

Belföldi szállítók Tartozik egyenlege   49 

Támogatási szerződés alapján adott előlegek 156 0 

Elszámolási előleg 30 0 

Előírt tartozások 5 0 

Összesen 191 1556 

 

A követelések teljes értéke 2019 januárjában rendezésre került. 

 

A pénzeszközök soron 31.971 e Ft szerepel, melynek 95,92 %-át bankszámláinkon tartjuk nyilván.  

 

 

 

*A valuta és deviza adatok értékelése a 2018. december 31-i MNB középárfolyamok alapján történt. A 

pénzeszközök értéke 5,02%-kal növekedett, ezen belül jelentősen, 23,27%-kal nőtt a külföldi 

fizetőeszközben tartott pénzeszközök értéke.  

Az NVESZ számlavezető bankja: az UniCredit Hungary Zrt. 

 

Aktív időbeli elhatárolások részletezése: 

 

Aktív időbeli elhatárolásként kerülnek  kimutatásra a mérleg fordulónapja előtt felmerült, elszámolt 

olyan összegek, melyek csak a mérleg fordulónapját követő időszakra számolhatók el, valamint az olyan  

járó bevételek, melyek a tárgyévre számolandók el , de a mérleg fordulónapja után esedékesek. 

 

 

értéke (eFt) %-ban

Házipénztár Ft-ban 67 7 -60 -89,55%

Valutapénztár* 92 871 779 846,74%

Bankszámlák Ft-ban 29 322 30666 1 344 4,58%

Devizabetétszámla* 961 427 -534 -55,57%

Összesen 30 442 31 971 1 529 5,02%

Változás

2017.év 2018. évPénzeszközök részletezése (e Ft)

értéke (eFt) %-ban

Tagdíjbevételek, SIR bevétel 208 846 638

ENGSO nemzetközi szerv.támogatása 0 2 265 2 265

Bevételek elhatárolása 208 3 111 2 903 1395,67%

Költségek elhatárolása 101 560 459 454,46%

Összesen 309 3 671 3 362 1088,03%

Aktív időbeli elhatárolás részletezése (e Ft) 2017.év 2018. év

Változás
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Az aktív időbeli elhatárolások nagymértékű növekedését az elhatárolt bevételek közel 14-szeres és a 

mérlegfordulónapot követő időszakot terhelő költségek 4-szeres emelkedése okozta.  A beállított 

bevételek összege a mérlegkészítés időpontjáig befolyt. Az ENGSO szervezete 2.265 e Ft értékben járult 

hozzá az NVESZ irodában működtetett ENGSO Youth titkárság személyi költségeinek fedezetéhez. 

A költségelhatárolás jelentős részét a tárgyévben kiszámlázott 2019. január havi székhely bérleti díj és 

üzemeltetési költség teszi ki. 

 

FORRÁSOK ÖSSZETÉTELE 

 

 

 

A forrástételek átrendeződése folytán a saját tőke részaránya 67,85 %-kal nőtt a tavalyi évhez 

viszonyítva.  Az előző évi eredmény összege a tőkeváltozás növekedését eredményezte. 2018-ban az 

NVESZ céltartalékot nem képzett, hosszú lejáratú kötelezettségekkel nem rendelkezik. 

 

Rövidlejáratú kötelezettségek részletezése (e Ft) 

 

 

FORRÁSOK MEGNEVEZÉSE

értéke (eFt) megoszlás% értéke (eFt) megoszlás% értéke (eFt) %-ban

SAJÁT TŐKE 12 272 35,73% 20 599 59,97% 8 327 67,85%

Induló tőke/ jegyzett tőke 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Tőkeváltozás/eredménytartalék 0 0,00% 12 272 35,73% 12 272 N/A

Lekötött tartalék 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Értékelési tartalék 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Tárgyévi eredmény alaptev. 12 145 35,36% 7 827 22,79% -4 318 -35,55%

Tárgyévi eredmény vállalk.tev. 127 0,37% 500 1,46% 373 293,70%

CÉLTARTALÉKOK 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

KÖTELEZETTSÉGEK 7 296 21,24% 4 887 12,34% -2 409 -33,02%

Hátrasorolt kötelezettségek 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Hosszú lejáratú kötelezettség 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Rövid lejáratú kötelezettségek 7 296 21,24% 4 887 14,23% -2 409 -33,02%

PASSZÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK 14 782 43,03% 14 114 41,09% -668 -4,52%

FORRÁSOK ÖSSZESEN 34 350 100,00% 39 600 115,28% 5 250 15,28%

2018.12.31 Változás2017.12.31

Rövid lejáratú kötelezettségek részletezése (eFt)

értéke (eFt) megoszlás% értéke (eFt) megoszlás% értéke (eFt) %-ban

Belföldi szállítók 242 3,32% 241 4,93% -1 -0,41%

Személyi jövedelemadó 411 5,63% 628 12,85% 217 52,80%

Egészségügyi hozzájárulás 14 0,19% 14 0,29% 0 0,00%

Szociális hozzájárulási adó 583 7,99% 779 15,94% 196 33,62%

Egészségbiztosítási és munkaerőpiaci járulék 228 3,13% 334 6,83% 106 46,49%

Egyszerűsített fogl. járulék 0 0,00% 2 0,04% 2 N/A

Nyugdíjjárulék 265 3,63% 393 8,04% 128 48,30%

Általános forgalmi adó 81 1,11% 202 4,13% 121 149,38%

Jövedelemelszámolási számla 142 1,95% 0 0,00% -142 -100,00%

Visszafizetendő támogatás m. kötelezettség 5 329 73,05% 2294 46,94% -3 035 -56,95%

Összesen 7 295 100,00% 4887 100,00% -2 408 -33,01%

Változás2017.12.31 2018.12.31

Rövidlejáratú kötelezettségek
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A rövidlejáratú kötelezettség jelentős részét 46,94%-át a Kirgizisztánban megrendezésre kerülő  III. 

Nomád Világjátékokhoz kapcsolódó költségvetési támogatás visszafizetendő (fel nem használt) összege 

adja. Az adóhatósággal szemben összesen 2.352 e Ft (48,13%) kötelezettség keletkezett, szállítói 

kötelezettségként 241 e Ft-ot (4,93 %) mutattunk ki. A kötelezettségek 2019. január hónapban 

pénzügyileg rendezésre kerültek. 

A Nemzeti Versenysport Szövetség adó és járulékfizetési kötelezettségeinek határidőben eleget tett, 

adótartozása nincs, 2018-ban önellenőrzést nem hajtott végre. 

 

Passzív időbeli elhatárolások részletezése (e Ft) 

 

Passzív időbeli elhatárolás a mérleg fordulónapja előtti időszakot terhelő költségek, melyek csak a 

mérleg fordulónapja utáni időszakban kerültek leszámlázásra. Passzív időbeli elhatárolásként került 

kimutatásra a visszafizetési kötelezettség nélkül kapott költségvetési támogatások összegéből az üzleti 

évben költséggel, ráfordítással nem ellentételezett összegek.  Passzív időbeli elhatárolások között került 

kimutatásra halasztott bevételként a fejlesztési célra visszafizetési kötelezettség nélkül kapott 

pénzügyileg rendezett támogatás, véglegesen átvett pénzeszköz összege, a térítés nélkül átvett eszközök 

értéke. 

 

 

 

 

A passzív időbeli elhatárolások nagysága 4,52%-kal csökkent, mely a bevételek elhatárolásának 

csökkenéséből adódott. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

értéke (eFt) %-ban

Költségek ellentételezésére kapott támogatások elhatárolása 14 011 13596 -415 -2,96%

 ebből  támogatásból beszerzett tárgyi eszközök écs. 

elhatárolása 2 854 2100 -754 -26,42%

 ebből  tárgyévben fel nem használt támogatás 11 157 11496 339 3,04%

Halasztott bevételek (térítésmentesen kapott eszk. écs. 

elhatárolása) 553 301 -252 -45,57%

Bevételek elhatárolása összesen 14 564 13 897 -667 -4,58%

Mérlegfordulónap előtti időszakot terhelő költségek 218 217 -1 -0,46%

Passzív időbeli elhatárolások összesen 14 782 14 114 -668 -4,52%

Változás

Passzív időbeli elhatárolás részletezése (e Ft) 2017.év 2018. év
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4.  Eredménykimutatás   bemutatása 

 

Alaptevékenység, alapcél szerinti közhasznú tevékenység eredménye: 

 

 

 

 

Befolyt költségvetési támogatás 68 600

ENGSO szervezettől kapott támogatás 2 265

Versenyengedélykártyák regisztrációs díjából sz.bevétel 3 334

Egyéb alaptev.sz. bevétel  (jutalék, közvetített szolg.bevétele, 

értékesítés bevétele) 2 716

Tagdíjbefizetések, belépési díj 10 365

Adományok 1 500

Térítésmentesen átvett eszközök bekerülési értéke 0

Egyéb különféle bevételek 80

Pénzügyi bevételek 58

Összesen 88 918

Támogatások korrekciói:
Elhatárolt fel nem használt támogatások -11 496

Előző évi maradvány felhasználása 11 157

Tárgyévben felhasznált, de csak köv.évben 

visszafiz.támogatási kötelezettség -2 294

Támogatásból beszerzett eszközök miatti  écs elhatárolás 754

Korrekciók összesen -1 879

Térítésmentesen beszerzett eszközök miatti elhatárolás 253

Mindösszesen korrekciók -1 626

Alaptevékenység korrigált összes bevétel 87 292

Anyagjellegű ráfordítások 35 019

Személyi jellegű ráfordítások 41 259

Értékcsökkenési leírás 1 511

Továbbutalt támogatások 1 500

Egyéb különféle ráfordítások 60

Pénzügyi ráfordítások 116

Alaptevékenység összes ráfordítása 79 465

Alaptevékenység tárgyévi eredmény (bevételi többlet) 7 827

Alaptevékenység  bevételei (e Ft) 2018. év

Ráfordítások(e Ft) 2018. év
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Vállalkozási tevékenység eredménye 

 

Hirdetési felület biztosításából tárgyévben 500 e Ft vállalkozás eredmény keletkezett. 

 

Eredmény felhasználási javaslat:  

Az NVESZ 2018-ban az  alap- és vállalkozási tevékenységből elért  8.327 e Ft eredményt (bevételi 

többletet) az Alapszabályban meghatározott cél szerinti (alap) tevékenységekre fordítja. 

 

5. Bevételek  

 

 

 

Az összes bevétel csökkenését a kapott támogatások jelentős 44,44%-os csökkenése idézte elő, mely 

összefügg a szakmai  programok, multisport események nagyságával, ciklikusságával. A  2017-ben 

megrendezésre kerülő X.  Világjátékokra 99.000 eFt támogatást, ezzel szemben   2018-ban a  III. Nomád 

Világjátékokra 20.000 e Ft támogatást kaptunk. 

A  bevételek 78,58%-át a kapott támogatások teszik ki, ezen belül az állami költségvetésből tárgyévben 

elszámolt bevétel összege 66.721 e Ft-ot ( 96,72%-ot) képvisel. 

A tagszövetségek által befizetett 2018 évi tagdíj és belépési díj összege 10365 e Ft volt, melyből    846 

eFt 2019. január hónapban került pénzügyi rendezésre. Az adomány összege pénzbeli támogatásként 

érkezett, mely az Alapszabályban rögzített feladatok ellátását segíti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BEVÉTELEK

értéke (eFt) megoszlás% értéke (eFt) megoszlás%

Alapcél sz. tevékenység árbevétele 5 052 3,60% 6 050 6,89%

Vállalkozási tevékenység bevétele 127 0,09% 500 0,57%

Tagdíjak,alapítói befizetések 9 064 6,46% 10 365 11,81%

Kapott támogatások 124 160 88,46% 68 986 78,58%

Kapott adományok 1 700 1,21% 1 500 1,71%

Térítés nélkül átvett eszközök értéke 234 0,17% 253 0,29%

Különféle egyéb bevételek 0 0,00% 80 0,09%

Pénzügyi bevételek 25 0,02% 58 0,07%

Bevételek  összesen 140 362 100,00% 87 792 100,00%

2017.12.31 2018.12.31
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6. Ráfordítások  

 

 

 

A ráfordítások 37,96%-kal csökkentek az előző évihez képest, mely összefügg a kapott támogatásokból 

fínanszírozott költségek csökkenésével.   A költségnemek aránya eltolódott, mivel a szakmai programok 

szervezését, megrendezését 2018-ban az NVESZ rendezvényszervező cég bevonása nélkül bonyolította. 

 Az NVESZ 2018-ban  - az  EMMI által nyújtott támogatásból – továbbadott támogatásként 1.500 e Ft-ot  

biztosított a III. Nomád Világjátékokra kiutazó tagszövetsége részére. A szövetség a támogatás 

összegével határidőre elszámolt. 

A beszámolási időszakban az Egyszerűsített éves beszámoló könyvvizsgálatával összefüggésben a 

könyvvizsgáló éves díja 300 eFt + ÁFA. 

 

7. Költségvetési támogatások felhasználása 

 

Az Egyszerűsített éves beszámoló és Közhasznúsági melléklet támogatásokra vonatkozó adatlapjainak 

összesítése az alábbi táblázatban szerepel: 

 

 

 

 

RÁFORDÍTÁSOK 

értéke (eFt) megoszlás% értéke (eFt) megoszlás%

Anyagjellegű ráfordítások 87 328 68,18% 35 019 44,07%

Személyi jellegű ráfordítások 28 362 22,14% 41 259 51,92%

Értékcsökkenési leírás 2 471 1,93% 1 511 1,90%

 - továbbadott támogatás 9 722 7,59% 1 500 1,89%

 - különféle egyéb ráfordítások 0 0,00% 60 0,08%

Egyéb ráfordítások összesen 9 722 7,59% 1 560 1,96%

Pénzügyi műveletek ráfordításai 207 0,16% 116 0,15%

Költségek és ráfordítások összesen 128 090 100,00% 79 465 100,00%

2017.12.31 2018.12.31

(e Ft-ban)

személyi dologi 
felhalmo

zási
összesen

továbbadott 

támogatás

mindössz

esen

Versenysport 

támogatása
2018.06.01-2018.12.31 20 000 17 706 3 042 13 164 0 16 206 1 500 17 706 20 000

III. Nomád Világjátékokon való magyar részvétel megvalósításával 
kapcsolatos költségek

Nem olimpiai 

sportágak szakmai 
támogatása

2018.01.01-2019.03.31 16 000 7 784 2 868 4 916 0 7 784 0 7 784 16 000

Nem olimpiai sportágak szakmai támogatása, az IWGA 
Világjátékaira és a Küzdősportok Világjátékaira készülő sportágak 
részére előadások, konferenciák, továbbképzések tartása ( 
doppingmegelőzés, oktatás, edzőképzés, sportdiplomácian 
témakörben), sportágak népszerűsítése, NVESZ évértékelő 
rendezvény lebonyolítása

NVESZ működési 
támogatása

2018.01.01-2019.03.31 32 600 29 320 21 054 8 266 0 29 320 0 29 320 32 600 NVESZ Iroda működési feladatok

Összesen: 68 600 54 810 26 964 26 346 0 53 310 1 500 54 810 68 600

- ebből a 

tárgyévre 

jutó összeg

- ebből a tárgyévben felhasznált összeg
- ebből a 

tárgyévben 

folyósított 

összeg

Támogatás tárgyévi felhasználásának szöveges bemutatása

Támogató: EMBERI   ERRŐFORRÁSOK MINISZTÉRIUMA

Támogatási program 
elnevezése

Támogatás időtartama

Támogat

ási 

összeg

ENGSO Youth 

titkárság müködési 
feladataira 

2018.01.15-2018.12.31 2 265 2 265 2 265 2 265 2 265 0 ENGSO Youth titkárság személyi jellegű költségeinek fedezetére

Támogató: European Non-Governmental Sports Organisation
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A Versenysport támogatási soron szereplő 20.000 e Ft elszámolása - mely a III. Nomád Világjátékokon 

történő magyar részvétel finanszírozására szolgált- a felhasználási határidőt követően határidőre 

benyújtásra, a fel nem használt támogatás értéke 2.294 e Ft visszautalásra került. 

A nem olimpiai sportágak szakmai támogatása soron szereplő 16.000 e Ft-ból 7.784 e Ft a Szövetségek, 

és sportszakemberek részére szakmai rendezvények, továbbképzések és a sportágak népszerűsítésére , 

az  NVESZ működési támogatási soron szereplő 32.600 e Ft-ból  29.320 e Ft került tárgyévi 

felhasználásra.  A fel nem használt , összesen 11.496 e Ft a támogatási szerződés alapján 2019.03.31-ig 

felhasználható. 

Az ENGSO Youth titkárság működtetéséhez a nemzetközi szervezettől 2.265 e Ft támogatást kaptunk. 

 

Az előző évi Működési és szakmai kiadásokra biztosított 44.500 e Ft költségvetési támogatás 

szabályszerű elszámolásáról az EMMI elfogadó levelét megkaptuk. 

 

8. Tájékoztató adatok 

 

Foglalkoztatottak átlagos statisztikai létszáma, bérköltsége,  személyi és egyéb kifizetések: 

 

 

 

Személyi jellegű egyéb kifizetések között szerepelnek a béren kívüli, illetve cafetéria juttatások, a külföldi 

napidíjak, reprezentációs kiadások és a foglalkoztatással kapcsolatos egyéb juttatások, valamint a 

munkáltatót terhelő személyi jövedelemadó kifizetések. 

Az NVESZ  alkalmazottainak átlagos statisztikai létszáma  1 fő-vel emelkedett az előző évihez képest. 

 

A vezető tisztségviselők ( elnök, alelnökök, elnökségi és felügyelő bizottsági tagok) részére a tárgyévben  

személyi jellegű kifizetés nem történt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(e Ft-ban)

Foglalkoztatás

Éves átlagos 

stat. létszám 

(fő) Bérköltség

Személyi 

jellegű egyéb 

kifizetések Bérjárulékok Összesen

Állományba tartozók 4 25 085 2711 5 590 33 386

Állományba nem tartozók (megbízás, egyéb 

személyi jell.) 720 7033 120 7 873

Összesen 25 805 9 744 5 710 41 259
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9.  Vagyoni helyzet, likviditás mutatói 

 

 

 

 

 

 

Budapest, 2019. március 1. 

 

                                                                                               

 

 

                                                                                               Dr. Mészáros János József 
                                                                                                                 elnök 

Előző időszak Tárgyidőszak Változás

(E Ft) (%) (E Ft) (%) (%)

Befektetett eszközök 3 408 2 402

Eszközök összesen 34 350 39 600

Forgóeszközök+Aktív időbeli elhatárolások 30 633 33 527

Eszközök összesen 34 350 39 600

Saját tőke 12 272 20 599

Összes forrás 34 350 39 600

Kötelezettségek 7 296 4 887

Összes forrás 34 350 39 600

Eszközök összesen 34 350 39 600

Saját tőke 12 272 20 599

Pénzeszközök 30 442 31 971

Rövid lejáratú kötelezettségek 7 296 4 887

Pénzeszközök+Értékpapírok 30 442 31 971

Rövid lejáratú kötelezettségek 7 296 4 887

Pénzeszközök+Értékpapírok+Követelések 30 633 33 527

Rövid lejáratú kötelezettségek 7 296 4 887

Forgóeszközök 30 633 33 527

Rövid lejáratú kötelezettségek 7 296 4 887

61,14

Mutatószámok Képzése

Befektetett eszközök aránya 9,92 6,07

Forgóeszközök aránya 89,18 84,66 94,94

Saját tőke aránya 35,73 52,02 145,60

Likviditási mutató I. 417,24 654,21 156,79

Kötelezettségek aránya 21,24 12,34 58,10

Tőke multiplikátor 279,91 192,24 68,68

Likviditási mutató IV. 419,86 686,04 163,40

Likviditási mutató II. 417,24 654,21 156,79

Likviditási mutató III. 419,86 686,04 163,40

A vagyoni helyzet és a tőkeszerkezet mutatószámai

érték (e Ft) Mutató értéke érték (e Ft) Mutató értéke

Saját tőke 12272 20599

Kötelezettségek 7296 4887

Saját tőke 12272 20599

Befektetett eszközök 3408 2402

Befektetett eszközök 3408 2402

Forgóeszközök 30633 33527

250,60%

238,15%

64,40%

Előző évi Tárgy évi

Mutató megnevezése Mutató képzése Változás %

421,51%

857,58%

7,16%
Vagyonszerkezet

11,13%

Tőkeszerkezeti mutató
168,20%

Saját tőke és befektetett eszk. 

aránya aránya 360,09%


